
Ogłoszenie nr 500210250-N-2018 z dnia 03-09-2018 r.  
Dobra: 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA  
OGŁOSZENIE DOTYCZY:   
Ogłoszenia o zamówieniu  
INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU  
Numer: 585664-N-2018  
Data: 09.07.2018  
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY  
Gmina Dobra, Krajowy numer identyfikacyjny 000533446, ul. ul. Szczecińska  16 a, 72-
003   Dobra, woj. zachodniopomorskie, państwo Polska, tel. 913 113 048, e-mail 
przetargi@dobraszczecinska.pl, faks 914241545.  
Adres strony internetowej (url): www.bip.dobraszczecinska.pl  
SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU  
II.1) Tekst, który należy zmienić:  
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: IV  
Punkt: 1.2)  
W ogłoszeniu jest: Tak Informacja na temat wadium 1. Wadium należy wnieść w wysokości 
17 500,00 zł (słownie: siedemnaście tysięcy pięćset złotych). 2. Wykonawca wnosi wadium w 
terminie do dnia 25.07.2018 r., do godziny 10:30. Za skutecznie wniesione wadium w 
pieniądzu Zamawiający uzna wadium, które w ww. terminie zostanie zaksięgowane na koncie 
Zamawiającego. 3. Wadium może być wnoszone: 1) w pieniądzu – przelewem na konto w 
Banku PEKAO Bank Polski S.A., nr 46 1020 4795 0000 9302 0331 9639, z dopiskiem na 
przelewie: „Wadium do postępowania „Budowa dróg na osiedlu w Dobrej, ul. Plenerowa, 
Projektowa, Porcelanowa, Poetycka” WKI.ZP.271.36.2018.AA”. 2) w poręczeniach 
bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (z tym, że 
poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym), gwarancjach bankowych, gwarancjach 
ubezpieczeniowych, poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6 ust. 
3 pkt 4 lit. b ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 359) - w kasie Zamawiającego, w godz. 10.00 – 
14.00. 4. Wadium może być wniesione w jednej lub kilku formach. 5. W przypadku 
wnoszenia wadium w pieniądzu zaleca się, aby np. w tytule przelewu wyraźnie oznaczyć 
wykonawcę wnoszącego wadium, szczególnie w przypadku, gdy wadium jest wnoszone przez 
pełnomocnika/pośrednika. 6. W przypadku, gdy wykonawca wnosi wadium w formie 
gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub poręczenia: 1) dokument 
gwarancji/poręczenia sporządzony w języku obcym należy złożyć wraz z tłumaczeniem na 
język polski, 2) gwarancje/poręczenia podlegać muszą prawu polskiemu, wszystkie spory 
odnośnie gwarancji/poręczeń będą rozstrzygane zgodnie z prawem polskim i poddane 
jurysdykcji sądów polskich. 7. W przypadku, gdy wykonawca wnosi wadium w formie 
gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub poręczenia z treści tych 
gwarancji/poręczeń musi w szczególności jednoznacznie wynikać: 1) zobowiązanie 
gwaranta/poręczyciela (np. banku, zakładu ubezpieczeń) do zapłaty całej kwoty wadium 
nieodwołalnie i bezwarunkowo na pierwsze żądanie zamawiającego (beneficjenta 
gwarancji/poręczenia) zawierające oświadczenie, że zaistniały okoliczności, o których mowa 
w pkt 9, bez potwierdzania tych okoliczności, 2) termin obowiązywania 
gwarancji/poręczenia, który nie może być krótszy niż termin związania ofertą. 8. 
Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy, jeżeli nie wniesie on wadium lub wniesie wadium 
w sposób nieprawidłowy. 9. Wadium wniesione w pieniądzu zamawiający przechowa na 
rachunku bankowym. 10. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli: 1) 



wykonawca, którego oferta została wybrana: a) odmówił podpisania umowy w sprawie 
zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie, b) nie wniósł wymaganego 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy, c) zawarcie umowy w sprawie zamówienia 
publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po jego stronie, 2) wykonawca, w 
odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a ustawy, z przyczyn leżących po 
jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o 
których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1 ustawy, 
pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 
pkt 3 ustawy, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę 
jako najkorzystniejszej. 11. Zamawiający zwraca wadium wszystkim wykonawcom 
niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania, z 
wyjątkiem wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, z 
zastrzeżeniem pkt 9 ppkt 2. 12. Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 
najkorzystniejsza, zamawiający zwraca wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie 
zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 
jeżeli jego wniesienia żądano. 13. Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium na wniosek 
wykonawcy, który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert. 14. Zamawiający 
żąda ponownego wniesienia wadium przez wykonawcę, któremu zwrócono wadium na 
podstawie pkt 10, jeżeli w wyniku ostatecznego rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została 
wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym przez 
zamawiającego. 15. Na wniosek wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za 
najkorzystniejszą zamawiający zaliczy wadium wpłacone w pieniądzu na poczet 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 16. Jeżeli wadium zostanie wniesione w 
pieniądzu zamawiający zwróci je wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku 
bankowego, na którym było ono przechowywane pomniejszonym o koszty prowadzenia 
rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek wykonawcy. 17. W 
ofercie należy wpisać nr konta, na które zamawiający ma zwrócić wadium lub dołączyć do 
oferty upoważnienie do odbioru wadium przez wskazaną osobę.  
W ogłoszeniu powinno być: Tak Informacja na temat wadium 1. Wadium należy wnieść w 
wysokości 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych). 2. Wykonawca wnosi wadium w 
terminie do dnia 06.09.2018 r., do godziny 10:30. Za skutecznie wniesione wadium w 
pieniądzu Zamawiający uzna wadium, które w ww. terminie zostanie zaksięgowane na koncie 
Zamawiającego. 3. Wadium może być wnoszone: 1) w pieniądzu – przelewem na konto w 
Banku PEKAO Bank Polski S.A., nr 46 1020 4795 0000 9302 0331 9639, z dopiskiem na 
przelewie: „Wadium do postępowania „Modernizacja drogi gminnej dz. 901 ul. Szkolna w 
Bezrzeczu” WKI.ZP.271.29.2018.AA”. 2) w poręczeniach bankowych lub poręczeniach 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (z tym, że poręczenie kasy jest zawsze 
poręczeniem pieniężnym), gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych, 
poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6 ust. 3 pkt 4 lit. b ustawy z 
dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (tj. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 359) - w kasie Zamawiającego, w godz. 10.00 – 14.00. 4. Wadium może być 
wniesione w jednej lub kilku formach. 5. W przypadku wnoszenia wadium w pieniądzu 
zaleca się, aby np. w tytule przelewu wyraźnie oznaczyć wykonawcę wnoszącego wadium, 
szczególnie w przypadku, gdy wadium jest wnoszone przez pełnomocnika/pośrednika. 6. W 
przypadku, gdy wykonawca wnosi wadium w formie gwarancji bankowej, gwarancji 
ubezpieczeniowej lub poręczenia: 1) dokument gwarancji/poręczenia sporządzony w języku 
obcym należy złożyć wraz z tłumaczeniem na język polski, 2) gwarancje/poręczenia podlegać 
muszą prawu polskiemu, wszystkie spory odnośnie gwarancji/poręczeń będą rozstrzygane 
zgodnie z prawem polskim i poddane jurysdykcji sądów polskich. 7. W przypadku, gdy 
wykonawca wnosi wadium w formie gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub 



poręczenia z treści tych gwarancji/poręczeń musi w szczególności jednoznacznie wynikać: 1) 
zobowiązanie gwaranta/poręczyciela (np. banku, zakładu ubezpieczeń) do zapłaty całej kwoty 
wadium nieodwołalnie i bezwarunkowo na pierwsze żądanie zamawiającego (beneficjenta 
gwarancji/poręczenia) zawierające oświadczenie, że zaistniały okoliczności, o których mowa 
w pkt 9, bez potwierdzania tych okoliczności, 2) termin obowiązywania 
gwarancji/poręczenia, który nie może być krótszy niż termin związania ofertą. 8. 
Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy, jeżeli nie wniesie on wadium lub wniesie wadium 
w sposób nieprawidłowy. 9. Wadium wniesione w pieniądzu zamawiający przechowa na 
rachunku bankowym. 10. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli: 1) 
wykonawca, którego oferta została wybrana: a) odmówił podpisania umowy w sprawie 
zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie, b) nie wniósł wymaganego 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy, c) zawarcie umowy w sprawie zamówienia 
publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po jego stronie, 2) wykonawca, w 
odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a ustawy, z przyczyn leżących po 
jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o 
których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1 ustawy, 
pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 
pkt 3 ustawy, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę 
jako najkorzystniejszej. 11. Zamawiający zwraca wadium wszystkim wykonawcom 
niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania, z 
wyjątkiem wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, z 
zastrzeżeniem pkt 9 ppkt 2. 12. Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 
najkorzystniejsza, zamawiający zwraca wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie 
zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 
jeżeli jego wniesienia żądano. 13. Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium na wniosek 
wykonawcy, który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert. 14. Zamawiający 
żąda ponownego wniesienia wadium przez wykonawcę, któremu zwrócono wadium na 
podstawie pkt 10, jeżeli w wyniku ostatecznego rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została 
wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym przez 
zamawiającego. 15. Na wniosek wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za 
najkorzystniejszą zamawiający zaliczy wadium wpłacone w pieniądzu na poczet 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 16. Jeżeli wadium zostanie wniesione w 
pieniądzu zamawiający zwróci je wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku 
bankowego, na którym było ono przechowywane pomniejszonym o koszty prowadzenia 
rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek wykonawcy. 17. W 
ofercie należy wpisać nr konta, na które zamawiający ma zwrócić wadium lub dołączyć do 
oferty upoważnienie do odbioru wadium przez wskazaną osobę.  
 


